

Algemene voorwaarden
begunstigingsovereenkomsten
Salland Zorgverzekeringen

Deze Algemene voorwaarden zijn geldig met ingang van 1 januari 2023 en treden in de plaats van de tot dan toe geldende Algemene voorwaarden.

Inhoud

1	Collectiviteitkorting	4
1.1	Recht op Collectiviteitkorting.....	4
1.2	Ingangsdatum Collectiviteitkorting.....	4
1.3	Verzekeringsvoorwaarden.....	4
2	Aanmelding.....	4
2.1	Nieuwe verzekering.....	5
2.2	Lopende Verzekering.....	5
2.3	Nieuw Gezinslid.....	5
3	Premiebetaling door de Verzekeringnemer.....	5
4	Premiebetaling door de u.....	5
4.1	Volmacht.....	6
4.2	Betalen premie.....	6
4.3	Opschorting en verrekening.....	6
4.4	Invorderingskosten.....	7
4.5	Gevolgen verzuim.....	7
5	Einde van het recht op Collectiviteitkorting.....	7
5.1	Het einde van het recht op Collectiviteitkorting.....	7
6	Algemene afspraken.....	7
6.1	Totstandkoming van de Overeenkomst.....	7
6.2	Einde van de Overeenkomst.....	8
6.3	Informatie.....	9
6.4	Controle.....	9
6.5	Bescherming Persoonsgegevens.....	10
6.6	Aansprakelijkheid en vrijwaring.....	10
6.7	Anti-corruptie.....	10

6.8	Overdracht.....	11
6.9	Wijzigingen	11
6.10	Algemene bepalingen	11
7	Begripsomschrijvingen	12

1 Collectiviteitskorting

1.1 Recht op Collectiviteitskorting

Een Verzekeringnemer heeft recht op Collectiviteitskorting als:

- a. de Verzekeringnemer Werknemer is of Lid; en
- b. is voldaan aan de (overige) verplichtingen die voortvloeien uit de Overeenkomst en de daarvan deel uitmakende bijlagen.

Het recht op Collectiviteitskorting geldt voor de verzekering van de Verzekeringnemer en van Gezinsleden van de Verzekeringnemer.

De Collectiviteitskorting geldt niet in combinatie met kortingen op grond van andere met Eno Zorgverzekeraar N.V. of Eno Aanvullende Verzekeringen N.V. gesloten begunstigingsovereenkomsten.

Salland Zorgverzekeringen is bevoegd om de hoogte van de Collectiviteitskorting met ingang van 1 januari van elk kalenderjaar eenzijdig aan te passen. Salland Zorgverzekeringen moet een wijziging van de korting minimaal 30 dagen voor het einde van het voorafgaande kalenderjaar schriftelijk bekend hebben gemaakt. Als Salland Zorgverzekeringen de collectiviteitskorting naar beneden bijstelt, heeft u 30 dagen, te rekenen vanaf de dagtekening van de mededeling omtrent de gewijzigde Collectiviteitskorting, de gelegenheid de Overeenkomst schriftelijk op te zeggen met ingang van het nieuwe kalenderjaar, tenzij u de nieuwe Collectiviteitskorting inmiddels uitdrukkelijk heeft geaccepteerd.

1.2 Ingangsdatum Collectiviteitskorting

Als de Verzekeringnemer verzoekt om Collectiviteitskorting tegelijk met de aanmelding voor de Verzekering, dan gaat de Collectiviteitskorting in op de ingangsdatum van de betreffende Verzekering.

Als de Verzekeringnemer met een lopende Verzekering verzoekt om Collectiviteitskorting, dan gaat de Collectiviteitskorting in met ingang van de eerste dag volgende op de maand waarin Salland Zorgverzekeringen het verzoek heeft ontvangen.

De bepalingen in deze paragraaf gelden voor een verzoek om Collectiviteitskorting voor de Verzekeringnemer en voor diens (nieuwe) Gezinsleden.

1.3 Verzekeringsvoorwaarden

Op de Verzekeringen zijn de betreffende Verzekeringsvoorwaarden van toepassing, voor zover daarvan niet is afgeweken in de Overeenkomst.

De verzekeringsvoorwaarden, waaronder de omvang van de dekking en de premiegrondslag, van de Zorgverzekering en Aanvullende verzekeringen kunnen wijzigen gedurende de looptijd van de Overeenkomst. U mag de Overeenkomst niet opzeggen vanwege wijzigingen in de verzekeringsvoorwaarden.

2 Aanmelding

2.1 Nieuwe verzekering

Salland verstrekt aan u een Collectiviteitnummer of een link naar een landingspagina op internet. U maakt het Collectiviteitnummer of de link bekend aan uw Werknemers/Leden.

Als de Verzekeringnemer verzoekt om Collectiviteitskorting tegelijk met de aanmelding voor de Verzekering, moet de Verzekeringnemer daarbij het Collectiviteitnummer vermelden. Op deze manier is duidelijk van welke Collectiviteit de Verzekeringnemer wil profiteren. Als uw Werknemers/Leden zich met behulp van de link via de landingspagina aanmelden, wordt op die manier duidelijk van welke Collectiviteiten zij willen profiteren.

U mag het Collectiviteitnummer of de link naar een landingspagina niet aan anderen dan uw Werknemers/Leden verstrekken of hen in de gelegenheid brengen daarvan kennis te nemen, uitgezonderd uw personeel dat deze informatie aan de Werknemers verstrekt.

2.2 Lopende Verzekering

Als de Verzekeringnemer met een lopende Verzekering verzoekt om Collectiviteitskorting, moet de Verzekeringnemer die Werknemer is daarbij uw naam en de ingangsdatum van het dienstverband opgeven.

Als de Verzekeringnemer met een lopende Verzekering verzoekt om Collectiviteitskorting, moet de Verzekeringnemer die Lid is daarbij uw naam en de ingangsdatum van het lidmaatschap of het zijn van aangeslotene opgeven.

2.3 Nieuw Gezinslid

Als de Verzekeringnemer verzoekt om Collectiviteitskorting voor een nieuw Gezinslid, moet de Verzekeringnemer daarbij de naam, geboortedatum en BSN van het Gezinslid en de gewenste ingangsdatum van de Collectiviteitskorting opgeven.

3 Premiebetaling door de Verzekeringnemer

Artikel 3 is alleen van toepassing als de Verzekeringnemer de premie afdraagt aan Salland Zorgverzekeringen.

Verzekeringnemer moet de premie middels een aan Salland Zorgverzekeringen verleende machtiging tot automatische incasso voldoen.

4 Premiebetaling door de u

De bepalingen in artikel 4 zijn alleen van toepassing als in de begunstigingsovereenkomst is opgenomen dat u de premie namens de Verzekeringnemer afdraagt aan Salland Zorgverzekeringen.

4.1 Volmacht

U garandeert dat sprake is van een schriftelijke volmacht om namens de Verzekeringnemer de premie te voldoen. U verleent Salland Zorgverzekeringen kosteloos alle medewerking om het bestaan en de inhoud van de (originele) volmacht te controleren. Op eerste verzoek van Salland Zorgverzekeringen stuurt u een kopie van de volmacht aan Salland Zorgverzekeringen toe. U zorgt ervoor dat de inhoud van de machtiging duidelijk is voor de Verzekeringnemer, voordat de Verzekeringnemer deze tekent.

U bent ermee bekend dat, met het oog op de restricties voor het inhouden van premies van (aanvullende) zorgverzekeringen bij of krachtens het bepaalde in de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag en in het bijzonder het Besluit minimumloon en minimumvakantiebijslag, in beginsel geen premie mag worden ingehouden van de Verzekeringnemers die minimumloon ontvangen.

U stelt Salland Zorgverzekeringen zo snel mogelijk op de hoogte als de volmacht is ingetrokken. Als de volmacht eindigt, is de Verzekeringnemer vanaf dat moment verplicht om de premie zelf te voldoen.

4.2 Betalen premie

U voldoet de verschuldigde premie maandelijks.

Salland Zorgverzekeringen stuurt u maandelijks voor de eerste van de komende maand de premienota. In de premienota is opgenomen:

- a. de totale maandpremie voor de Zorgverzekering en eventuele Aanvullende verzekering van de Verzekeringnemers (en hun Gezinsleden) waarvoor u de premie afdraagt;
- b. een overzicht van de Verzekeringnemers en het maandelijks in totaal verschuldigde premiebedrag per Verzekeringnemer;
- c. een overzicht van mutaties ten opzichte van de vorige maand.

U voldoet de premienota binnen 14 dagen na ontvangst. U heeft niet het recht om de betaling van het betwiste deel van de premienota op te schorten.

U controleert het overzicht van de Verzekeringnemers op juistheid en geeft wijzigingen uiterlijk binnen 30 dagen na ontvangst van het overzicht schriftelijk door aan Salland Zorgverzekeringen. Als er verschil van mening ontstaat, treden partijen binnen 14 dagen na ontvangst door Salland Zorgverzekeringen van uw bevindingen met elkaar in overleg om tot een oplossing te komen.

Mutaties in een maand na verzending van de premienota voor die maand verrekenen Salland Zorgverzekeringen met een volgende maandnota.

4.3 Opschorting en verrekening

U mag de te betalen premienota of andere aan ons te betalen bedragen niet verrekenen met van ons te ontvangen bedragen. Ook mag u de betaling niet opschorten als u vindt dat Salland

Zorgverzekeringen u een bedrag verschuldigd is.

4.4 Invorderingskosten

Als u de premienota of andere aan Salland Zorgverzekeringen verschuldigde bedragen niet of niet tijdig voldoet, kan Salland Zorgverzekeringen u de wettelijke rente en incassokosten in rekening brengen.

Voor de berekening van de hoogte van de incassokosten hanteert Salland Zorgverzekeringen een percentage van 15% van de kosten van de premienota en de andere verschuldigde bedragen. Daarbij geldt een minimum van € 100,-.

4.5 Gevolgen verzuim

Een Verzekeringnemer kan geen verzoek om Collectiviteitkorting doen gedurende de periode dat u in verzuim bent inzake uw betalingsverplichtingen aan Salland Zorgverzekeringen. In dat geval zal Salland Zorgverzekeringen een verzoek om Collectiviteitkorting afwijzen.

5 Einde van het recht op Collectiviteitkorting

5.1 Het einde van het recht op Collectiviteitkorting

Het recht op Collectiviteitkorting eindigt met ingang van de dag volgende op de maand:

- a. waarin de Verzekeringnemer geen Werknemer of Lid meer is;
- b. waarin anderszins niet langer is voldaan aan de voorwaarden om voor het recht op Collectiviteitkorting in aanmerking te komen.

Het eindigen van het recht op Collectiviteitkorting, heeft geen invloed op de beëindiging van de Zorgverzekering en eventuele Aanvullende verzekering. Deze blijven in stand.

6 Algemene afspraken

6.1 Totstandkoming van de Overeenkomst

De Overeenkomst komt tot stand op het moment dat de Overeenkomst door beide Partijen is ondertekend en door Salland Zorgverzekeringen retour is ontvangen.

De Overeenkomst komt ook tot stand als deze niet door u is ondertekend en door Salland Zorgverzekeringen retour is ontvangen, maar de Overeenkomst wel door Salland Zorgverzekeringen is ondertekend en u er blijk van geeft de Overeenkomst te hebben aanvaard door het uitvoeren van de Overeenkomst, zoals door het aan Salland Zorgverzekeringen betalen van de premies als bedoeld in paragraaf 4.2 van de Algemene voorwaarden.

Indien de aanvaarding, al dan niet op ondergeschikte punten, afwijkt van het aanbod, dan is Salland Zorgverzekeringen daaraan niet gebonden. De Overeenkomst komt dan niet overeenkomstig deze afwijkende aanvaarding tot stand, tenzij Salland Zorgverzekeringen uitdrukkelijk en ondubbelzinnig schriftelijk anders aangeeft.

6.2 Einde van de Overeenkomst

Na afloop van de looptijd wordt de Overeenkomst telkens, stilzwijgend, met één kalenderjaar verlengd, tenzij:

- a. Partijen uitdrukkelijk anders zijn overeengekomen;
- b. één der Partijen uiterlijk één maand voor het verstrijken van de looptijd een schriftelijke opzegging van de andere Partij heeft ontvangen.

De Overeenkomst eindigt:

- a. met ingang van de dag dat door opzegging geen sprake meer is van stilzwijgende verlenging als bedoeld in de vorige alinea;
- b. met ingang van de dag van wederzijds goedvinden van Partijen;
- c. met ingang van de dag dat een Partij surséance van betaling aanvraagt of in staat van faillissement wordt verklaard.

Onverminderd de mogelijkheden tot ontbinding heeft een Partij het recht de Overeenkomst, zonder dat enige aanmaning of ingebrekestelling is vereist, onmiddellijk of met ingang van een daarbij aangegeven datum te beëindigen door middel van een schriftelijke mededeling daarvan aan de andere Partij, als:

- a. de andere Partij besluit tot gehele of gedeeltelijke staking van zijn bedrijf of verplaatsing van zijn bedrijf naar het buitenland, dan wel een ernstig vermoeden bestaat dat hiervan sprake is;
- b. op activa van de andere Partij executoriaal beslag is gelegd, niet zijnde executoriaal derdenbeslag;
- c. de andere Partij enig voordeel heeft verschaft aan een medewerker van de opzeggende Partij.

Salland Zorgverzekeringen heeft verder het recht de Overeenkomst, zonder dat enige aanmaning of ingebrekestelling is vereist, onmiddellijk of met ingang van een daarbij aangegeven datum te beëindigen door middel van een schriftelijke mededeling daarvan aan u, als:

- a. sprake is van een wezenlijke verandering in de zeggenschap over uw onderneming;
- b. het ernstig vermoeden bestaat dat u in financiële problemen verkeert;
- c. u niet (langer) een registratie heeft in het handelsregister van de Kamer van Koophandel;
- d. u, uw bestuurders of uw uiteindelijk belanghebbende(n) als bedoeld in artikel 1 van de Wet ter voorkoming van witwassen en financieren van terrorisme (Wwft) zijn opgenomen in een Sanctielijst of het Extern verwijzingenregister van de Stichting Informatie Systeem;
- e. als u of een of meerdere medewerkers van u Fraude heeft gepleegd;
- f. blijkt een openbare melding van de Inspectie SZW een of meerdere overtredingen door u van de wetgeving Wet arbeid vreemdelingen (WAV), Wet op het minimumloon en minimum vakantiebijslag (WML) en Wet allocatie arbeidskrachten door intermediairs (WAADI) zijn geconstateerd;
- g. u jegens Salland Zorgverzekeringen of derden zodanig handelt in strijd met de goede zeden, de openbare orde of de algemeen in Nederland aanvaarde fatsoensnormen, dat gelet op de belangen van Salland Zorgverzekeringen, waaronder mede bedoeld de reputatie, van Salland Zorgverzekeringen niet langer gevraagd kan worden de Overeenkomst voort te zetten;
- h. u door overmacht langer dan 30 dagen verhinderd bent de Overeenkomst na te komen.

U stelt elke Verzekeringnemer zo snel mogelijk nadat u bekend is dat de Overeenkomst eindigt, op de hoogte van de beëindiging van de Overeenkomst en van de gevolgen daarvan voor de Verzekeringnemer.

Als de Overeenkomst voortijdig eindigt, overleggen partijen over de gevolgen daarvan voor Verzekeringnemers teneinde voor de nadelige gevolgen een oplossing te vinden.

Salland Zorgverzekeringen is niet aansprakelijk voor enige schade die verband houdt of het gevolg is van het eindigen van de Overeenkomst.

Verplichtingen uit deze Overeenkomst die naar hun aard zijn bestemd om ook na beëindiging van de Overeenkomst voort te duren, blijven na de beëindiging van de Overeenkomst bestaan. Daartoe behoren in ieder geval de verplichtingen over het verstrekken van informatie, doorsturen van correspondentie, over publicatie of overdracht van rechten, over de geheimhouding, aansprakelijkheid en vrijwaring, het toepasselijke recht en geschillenbeslechting.

6.3 Informatie

Partijen verstrekken elkaar tijdig de informatie die redelijkerwijs nodig is voor een goede uitvoering van de Overeenkomst en met inachtneming van het navolgende in dit artikel.

De ene partij stelt de andere partij onmiddellijk op de hoogte van:

- a. een dreiging dat de ene partij haar verplichtingen jegens de andere partij niet, niet deugdelijk of niet tijdig kan nakomen;
- b. het voornemen van de ene partij om faillissement of surseance van betaling aan te vragen en haar faillietverklaring of aan haar verleende surseance van betaling;
- c. alle andere feiten en omstandigheden die redelijkerwijs van belang kunnen zijn voor een goede uitvoering van de Overeenkomst.

U stelt uw Werknemers of Leden in kennis van de voor hen relevante (wijzigingen in de) bepalingen van deze Overeenkomst. Dit doet u op een zodanig moment, dat zij voldoende tijd hebben om met die informatie rekening te houden bij de keuze voor hun zorg- en aanvullende verzekeringen. U maakt de Werknemers of Leden daarbij duidelijk op welke modelovereenkomst het aanbod betrekking heeft, alsmede wat het verschil is tussen ons aanbod op grond van de Overeenkomst en ons reguliere aanbod.

Als Salland Zorgverzekeringen uw Werknemers of Leden op de hoogte wil stellen van de mogelijkheden voor het sluiten van Verzekeringen of informatie over de Verzekeringen en Collectiviteitkorting, dan verleent u hieraan uw redelijke medewerking. Daarbij draagt elke partij de eigen kosten.

6.4 Controle

Partijen verlenen elkaar alle redelijke medewerking bij het uitvoeren van controle op de wederzijdse naleving van de overeenkomst.

Salland Zorgverzekeringen kan u jaarlijks een overzicht sturen van de Werknemers of Leden die Collectiviteitkorting hebben genoten. Na ontvangst controleert u het overzicht op juistheid en volledigheid en geeft u wijzigingen, inclusief de ingangsdatum van elke wijziging, uiterlijk

binnen vier weken na ontvangst van het overzicht schriftelijk door aan Salland Zorgverzekeringen.

6.5 Bescherming Persoonsgegevens

Partijen garanderen dat de noodzakelijke verwerking van persoonsgegevens op grond van deze Overeenkomst geschiedt met inachtneming van de daarvoor geldende wettelijke bepalingen, waaronder die in de Wet bescherming persoonsgegevens.

U stelt de betreffende Werknemers of Leden tijdig op de hoogte van de in het kader van de Overeenkomst noodzakelijke verwerking van hun persoonsgegevens en het doel hiervan.

Indien er nieuwe wet- en regelgeving omtrent privacy wordt ingevoerd, bent u verplicht mee te werken om hieromtrent nieuwe afspraken te maken Salland Zorgverzekeringen die in lijn zijn met deze nieuwe wet- en regelgeving.

6.6 Aansprakelijkheid en vrijwaring

De partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van zijn verplichting(en) is tegenover de andere partij aansprakelijk voor vergoeding van de door de andere partij geleden dan wel te lijden directe (vermogens)schade en met inachtneming van het navolgende in dit artikel.

Onder directe vermogensschade, geleden door Salland Zorgverzekeringen, worden in elk geval verstaan:

- a. de redelijke kosten gemaakt ter voorkoming of beperking van directe (vermogens)schade, die als gevolg van de gebeurtenis waarop de aansprakelijkheid berust, mocht worden verwacht;
- b. de redelijke kosten gemaakt ter vaststelling van de schadeoorzaak, de aansprakelijkheid, de directe schade en de wijze van herstel;
- c. schadevergoeding aan (ex-)Werknemers of (ex-)Leden als gevolg van een tekortkoming in de nakoming door Contractant.

De aansprakelijkheid van Salland Zorgverzekeringen is in alle gevallen beperkt tot een bedrag van maximaal € 25.000,- per kalenderjaar voor alle gebeurtenissen gezamenlijk.

De in dit artikel genoemde beperkingen en uitsluitingen van aansprakelijkheid gelden niet in geval van opzet of bewuste roekeloosheid van een Partij of de door haar ingeschakelde derden.

U vrijwaart Salland Zorgverzekeringen voor alle aanspraken van derden die verband houden met uw tekortschieten in de nakoming van de Overeenkomst.

6.7 Anti-corruptie

U verricht geen handelingen, keurt geen handelingen goed of staat geen handelingen toe, die in strijd zijn met wettelijke anti-corruptiebepalingen. Deze verplichting strekt zich in het bijzonder uit – maar is hier niet toe beperkt – tot het verbod om op enigerlei wijze medewerkers van Salland Zorgverzekeringen of door Salland Zorgverzekeringen ingeschakelde derden, overheidsfunctionarissen en hun relaties, waaronder mede begrepen hun familie en vrienden te (doen) bevoordelen.

U biedt nooit een geldbedrag of een op geld waardeerbare prestatie aan of accepteert deze – direct dan wel indirect – anders dan die rechtstreeks uit deze Overeenkomst voortvloeit of die in de normale bedrijfsvoering gangbaar is, zoals een lunch of kerstpakket.

U stelt zo spoedig mogelijk de compliance officer van Salland Zorgverzekeringen op de hoogte, als er indicaties zijn of zijn geweest van enige oneigenlijke beïnvloeding – in strijd met voormelde anti-corruptiebepalingen – bij de totstandkoming of de uitvoering van de Overeenkomst. Contact met de compliance officer kan worden gezocht via het directiesecretariaat van Salland Zorgverzekeringen.

6.8 Overdracht

U mag de rechten en verplichtingen uit de Overeenkomst niet overdragen aan een derde, tenzij Salland Zorgverzekeringen daarvoor schriftelijk toestemming heeft gegeven. Dit verbod moet worden uitgelegd als een beding met goederenrechtelijke werking als bedoeld in artikel 3:83, lid 2, van het Burgerlijk Wetboek.

6.9 Wijzigingen

Met uitzondering van het bepaalde over het bepaalde over de Collectiviteitskorting in artikel 1.1 vierde alinea geldt dat de aanvullingen en wijzigingen in de Overeenkomst zijn slechts geldig indien deze schriftelijk zijn overeengekomen en door beide partijen zijn ondertekend.

In afwijking van het vorige lid is Salland Zorgverzekeringen bevoegd de Algemene voorwaarden eenzijdig te wijzigen. Salland Zorgverzekeringen stelt u in kennis van een wijziging van de Algemene voorwaarden en van het tijdstip waarop die wijziging ingaat. U kunt de Overeenkomst schriftelijk opzeggen tegen de dag waarop de wijziging ingaat of, als de wijziging binnen 30 dagen ingaat, tot uiterlijk 30 dagen nadat de wijziging aan u is medegedeeld.

Aanvullingen en wijzigingen in de Overeenkomst zijn ook geldig als de aanvulling of wijziging in de Overeenkomst niet door u is ondertekend en door Salland Zorgverzekeringen retour is ontvangen, maar de aanvulling of wijziging in de Overeenkomst wel door Salland Zorgverzekeringen is ondertekend en u er blijk van geeft de aanvulling of wijziging in de Overeenkomst te hebben aanvaard door het uitvoeren van de Overeenkomst conform de aanvulling of wijziging, dan wel – in het geval de aard van de aanvulling of wijziging niet door de uitvoering van de Overeenkomst zichtbaar kan worden – u er niet binnen 30 dagen na ontvangst van de door Salland Zorgverzekeringen getekende Overeenkomst schriftelijk blijk van heeft gegeven de aanvulling of wijziging niet te accepteren.

6.10 Algemene bepalingen

Op de Overeenkomst is Nederlands recht van toepassing.

De door u gehanteerde algemene voorwaarden zijn niet van toepassing op de Overeenkomst. De toepasselijkheid daarvan wordt uitdrukkelijk van afgewezen.

Alle vergoedingen zijn inclusief eventuele heffingen van overheidswege, zoals btw.

Eno Zorgverzekeraar N.V. is geen partij bij de Overeenkomst voor zover deze betrekking heeft op Aanvullende verzekeringen. Eno Aanvullende Verzekeringen N.V. is geen partij bij de Overeenkomst voor zover deze betrekking heeft op de Salland Zorgverzekeringen Basisverzekering.

Indien een bepaling van de Overeenkomst nietig is of door een rechterlijke uitspraak wordt vernietigd, blijven de overige bepalingen van deze Overeenkomst van kracht. In dat geval overleggen Partijen over de bepalingen van deze Overeenkomst die nietig zijn of vernietigd worden, teneinde een vervangende regeling te treffen in de geest van de Overeenkomst.

Alle geschillen die in onderling overleg niet kunnen worden opgelost, worden voorgelegd aan de rechtbank te Zwolle.

De inhoud van de Overeenkomst mag niet ter beschikking worden gesteld aan derden zonder voorafgaande uitdrukkelijke schriftelijke toestemming van Salland Zorgverzekeringen.

7 Begripsomschrijvingen

In de Overeenkomst, deze Algemene voorwaarden en de overige bijlagen daarbij wordt verstaan onder:

<i>Aanvullende verzekering:</i>	de tussen Eno Aanvullende Verzekeringen N.V. en een Verzekeringnemer gesloten dan wel te sluiten overeenkomst van schadeverzekering, volgens één van de varianten die Eno Aanvullende Verzekeringen N.V. biedt;
<i>Algemene voorwaarden:</i>	Algemene voorwaarden begunstigingsovereenkomsten Salland Zorgverzekeringen;
<i>BRP:</i>	Basisregistratie Personen;
<i>BSN:</i>	Burgerservicenummer;
<i>Collectiviteitkorting:</i>	Korting op de premiegrondslag van de Aanvullende verzekering en overige kortingen op de premie;
<i>Collectiviteitsnummer:</i>	het nummer dat in de administratie van Salland Zorgverzekeringen wordt gebruikt om aan te geven welke afspraken gelden in het kader van de begunstigingsovereenkomst. Salland Zorgverzekeringen verstrekt voor elke begunstigingsovereenkomst een apart Collectiviteitsnummer;
<i>Contractant:</i>	De partij die met Salland Zorgverzekeringen de Overeenkomst sluit of heeft gesloten. Dat kan zijn een Werkgever of een rechtspersoon, niet zijnde een Werkgever, met betrekking tot de verzekering van natuurlijke personen wie belangen die rechtspersoon behartigt;
<i>Gezinsleden:</i>	een of meerdere gezinsleden van de Verzekeringnemer die deel uitmaken van de huishouding van de Verzekeringnemer en dus ook op hetzelfde adres wonen en zijn ingeschreven in de BRP;
<i>Kalenderjaar:</i>	1 januari tot en met 31 december;
<i>Lid:</i>	de persoon die lid is of aangeslotene is van de Contractant. Als Lid wordt tevens aangemerkt wordt tevens aangemerkt een ouder van een lid of aangeslotene, mits die ouder Gezinslid en de Verzekeringnemer is van de Zorg- of Aanvullende verzekering van het lid of de aangeslotene;
<i>Overeenkomst:</i>	de begunstigingsovereenkomst (aanvullende) (zorg)verzekering die Salland Zorgverzekeringen en de Contractant sluiten;

Salland Zorgverzekeringen is een handelsnaam van Eno Zorgverzekeraar N.V. (KvK 08147983) en

Eno Aanvullende verzekeringen N.V. (KvK 08147954)

Munsterstraat 7, 7418 EV Deventer, Postbus 166, 7400 AD Deventer, Telefoon: (0570) 687 000, Fax (0570) 687 300

www.salland.nl, e-mail: bedrijven@salland.nl

<i>Partij(en):</i>	de partij(en) die de Overeenkomst hebben gesloten;
<i>Premiegrondslag:</i>	premiegrondslag als bedoeld in de verzekeringsvoorwaarden van de Zorg- en Aanvullende verzekering;
<i>Sanctielijst:</i>	de Nationale Terrorismelijst (de sanctielijst op grond van de Sanctiewet 1977) of de Electronic Combined Targeted Financial Sanctions List ('EU Freeze List) of de Non Cooperative Countries en Territories lijst (NCCT) of de UN sanctions lijst of de United States Office of foreign Assets Control List of Specially Designated Nationals (OFAC SDN) of de Corruption Perception Index (CPI) of de UK Sanctions (Britse Sanctielijst) of de EU High Risk Countries lijst;
<i>U/uw:</i>	Contractant;
<i>Verzekerde:</i>	Degene wiens risico van behoefte aan zorg of overige diensten, als bedoeld in artikel 10 van de Zorgverzekeringswet, door een zorgverzekering met Eno Zorgverzekeraar N.V. wordt gedekt of degene wiens risico van behoefte aan zorg of overige diensten wordt gedekt door een aanvullende verzekering met Eno Aanvullende Verzekeringen N.V., zoals vermeld in de polis;
<i>Verzekering:</i>	Zorgverzekering en eventuele Aanvullende verzekering;
<i>Verzekeringnemer:</i>	de persoon die met Salland Zorgverzekeringen een zorgverzekering en eventuele aanvullende verzekering heeft gesloten;
<i>Verzekeringsvoorwaarden:</i>	De voorwaarden van de Zorgverzekering en Aanvullende verzekeringen. De Verzekeringsvoorwaarden zijn te raadplegen via www.salland.nl ;
<i>Werknemer:</i>	de persoon die krachtens een arbeidsovereenkomst als bedoeld in titel 10 van Boek 7 van het Burgerlijk wetboek in dienst is van Contractant. Als Werknemer wordt tevens aangemerkt: <ul style="list-style-type: none">- een gepensioneerde medewerker van Contractant;- een ouder van een Werknemer, waarbij die ouder tevens Gezinslid en de Verzekeringnemer is van de Zorg- of Aanvullende verzekering van de Werknemer;
<i>Zorgverzekering:</i>	de tussen Eno Zorgverzekeraar N.V. en een Verzekeringnemer ten behoeve van een verzekeringsplichtige gesloten overeenkomst van schadeverzekering, die voldoet aan hetgeen daarover bij of krachtens de Zorgverzekeringswet is geregeld, en waarvan de verzekerde prestaties het bij of krachtens deze wet geregelde niet te boven gaan.